enconvent, pour nous, nos hoirs et nos successeurs, d'icelles à tenir fermement, sans jamais en-

contre venir par nous 'ne par autrui, par nos foys et nos sairemens pour chou corporelment fais 

et prestés, touchiés les saintes évangilles, et sour à payer et à rendre les dis cent mille florins, en 

nom dessus dit, à chelui de nous qui les dites convenences tenroit et accompliroit, de celui qui 
en c]éfaute seroit de l'accomplir, ou en venroit à l'encontre , par quelconques manières ke se 

fust, de droit ou de fait, et le mariage tousjours demourant, sauf pour lesquelles cent mille 

florins nous et cascuns de nous avons obligiet et obligons les uns à l'autre, nous, nos hoyrs 

nos biens meubles et non-meubles, présens et à venir, constituant li uns à l'autre tous nos dit 
biens, dès maintenant, en nom de waige 1  et de hypotèce , par quoi chius, qui lesdites conve-
nences tenroit, peut les biens de chelui qui en deffaute en seroit, comme waige et hypotèce, de se 

propre autoriteit, en quelconques lia fussent, retenir, prendre ,'lever et saisir, par lui ou par 
autrui, jusques à plaine et entière satisfaction des dits cent mille florins. Et pour che que nous 

dit dux et cuens ne puissons jamais en venir à l'encontre, avons pour nous et pour nos boira re-
nonchiet et renoncions par nos foy et nos sieremens, à toutes exceptions, deffenses, barres, ca-

villations, etc. Et en plus grand seureté des choses devant dittes, et en témoignage de véritet, 
nous dux et cuens devant nommet , avons chés présentes lettres saillées de nos saiauls , et prions 
et requérons, nous dux devant dis, à notre chère et aimée compagne Marie, ducesse de Lothers, de 
Braybant et de Lembourg, et nous cuens à notre chère et aimée compagne Jehenne, comtesse de 

Haynau, de Hollande et dame de Frise, et prions aussi nos bonnes villes, c'est à savoir, Lou-
vaing, Brouxelle, Antwiers, Bosleduc, Thienemont, Lewes, INivelle et Treyt 2, et nous cuens à 
nos bonnes villes, c'est à savoir, Mous, Valenchiennes, Maubeuge, Binch, Dourdrecht, DeIf, 

Leyden, Haerlem, Zerixee et Mindelbourg, ke elles et cascune d'elles voellent mettreleurs saials, 
en plus giand seurtet et en tesmoignage de vériteit à chés présentes lettres, avoec les notres. Et 

ont Marie, ducesse, et Jehanne, comtesse deseure dites, les villes dessus nommées, chevaliers et 

nobles des deux provinces, à le prière et requeste des dis dux et cuens, mis leurs saials à ces pré-
sentes lettres en tiesmoignage de véritet, et ont en outre chou, en plus grande seurtet des choses